МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА»
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.ЗО,
тел. (8453) 56-12-37, e-mail: schoolenel24(a)mail.ru

ПРИКАЗ
от 0$> ■

Об осуществлении
аккредитационного мониторинга

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 5
августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации,
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24
апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы
образования», в связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сорокину Елену Алексеевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе ответственной за осуществление
аккредитационного мониторинга.

2. Создать рабочую группу в составе:
- Ерофеева Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,
- Горбачева Эльмира Закировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,
- Головина Ирина Юрьевна, Советник по воспитанию, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе,

№ /й>-
f -

- Сапашева Гулыиан Есенбулатовна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,

- Григораш Иван Федорович, администратор сайта.
3. Григораш Ивану Федоровичу, администратору сайта в срок до 14 августа

2023 года разместить на официальном сайте муниципального
общеобразовательной учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 24 имени Героя Советского Союза Пономаренко Виктора Ивановича»
нормативные документы, регулирующие вопросы проведения
аккредитационного мониторинга системы образования.

4. Членам рабочей группы своевременно осуществлять сбор и внесение
данных в информационную систему в соответствии с показателями
аккредитационного мониторинга.

5. Сорокиной Елене Алексеевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе и ответственной за осуществление
аккредитационного мониторинга вести систематическое
стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных
показателей.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И.о. директора шко. В.Ю. Опалев